
1 

 

Département du Bas-Rhin 
 

~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~ 
 

COMMUNAUTE DE COMMUNES 
DE HANAU-LA PETITE PIERRE 

 
~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~ 

 
EXTRAIT DU PROCES-VERBAL 

DES DELIBERATIONS DU CONSEIL COMMUNAUTAIRE 
 
 

Séance du 13 avril 2023 
 
 
   Nombre de conseillers : 60 Conseillers présents :  titulaires :  46 + 8 Pouvoirs 
          suppléants :  / 
 
Secrétaire de séance : M. S. FERTIG 
 
Sous la présidence de : M. P. MICHEL 
 
PRESENTS : M. T. SPACH, Mme L. JOST-LIENHARD, M. P. MICHEL, Mme D. HAMM, M. S. FATH, Mme L. MEHL, MM. M. MEYER, 
B. SCHAFF, D. ETTER, F. ENSMINGER, M. GANGLOFF, E. WAGNER, D. FOLLENIUS, G. REUTENAUER, H. DOEPPEN, Mme E. 
BECK, MM. J.-M. KRENER, S. FERTIG, L. STEINMETZ, G. HALTER, C. WINDSTEIN, A. DANNER, R. SCHMITT, D. BURRUS, Mme 
A. LEIPP, MM. J.M. HOERTH, H. STEGNER, Mme C. DURRMEYER-ROESS, MM. T. SCHINI, R. MULLER, C. FAUTH, D. 
HOLZSCHERER, S. LEICHTWEIS, P. HERRMANN, J.L. RINIE, M. KRAPFENBAUER, A. SPAEDIG, Mme F. BOURJAT, MM. J.C. 
BERRON, R. LETSCHER, R. KOENIG, Y. RUDIO, G. SAND, Mme V. DA SILVA ADRIANO, M. C. DORSCHNER, Mme C. 
DOERFLINGER, M. J.M. REICHHART.  
 
EXCUSES : M. F. STAATH - Pouvoir à M. S. FATH -, Mme C. KISTER - Pouvoir à M. F. ENSMINGER -, M. J.-M. FISCHBACH, Mmes 
C. MUNSCH, S. FISCHBACH - Pouvoir à M. J.-M. KRENER -, E. SCHLEWITZ - Pouvoir à M. H. DOEPPEN -, MM. Y. KLEIN - 
Pouvoir à Mme F. BOURJAT -, F. DE FIGUEIREDO, B. KRIEGER - Pouvoir à M. D. ETTER -, C. EICHWALD - Pouvoir à M. D. 
BURRUS -, Mme D. SCHMITT-MERX - Pouvoir à M. C. DORSCHNER. 
 
 
 
Délibération n°3 : Affectation des résultats d’exploitation de l’exercice 2022 

Rapporteur : M. P. MICHEL  
 
VU que les Comptes Administratifs 2022 adoptés ce jour présentent 
 

• Pour le Budget annexe Institut pour Handicapés un excédent de fonctionnement de 566 155,12 € et un déficit 
d’investissement de 125 922,64 € 

 
• Pour le Budget annexe Château de Lichtenberg un excédent de fonctionnement de 79 880,76 et un déficit 

d’investissement de 549 330,89 € 
 
Le Conseil, après en avoir délibéré, décide à l’unanimité d’AFFECTER les résultats d’exploitation 2022 comme suit : 
 

• Budget annexe Institut pour Handicapés : 

POUR MEMOIRE Exercice précédent 
Déficit antérieur reporté (report à nouveau débiteur)  
Excédent antérieur reporté (report à nouveau créditeur)  
Virement à la section d’investissement 

 
 

550 715,06 € 

RESULTAT DE L’EXERCICE 2022 : EXCEDENT 
                                                                  DEFICIT 

566 155,12 € 

EXCEDENT AU 31/12/22 
Affectation obligatoire 
 à l’exécution du virement à la section d’investissement (compte 1068) 125 922,64 € 
Solde disponible affecté comme suit 
affectation à l’excédent reporté (report à nouveau créditeur) (ligne 002) 440 232,48 € 

 
 
 

Accusé de réception en préfecture
067-200067783-20230413-230413D3-DE
Date de télétransmission : 17/04/2023
Date de réception préfecture : 17/04/2023



2 

 

• Budget annexe Château de Lichtenberg : 

POUR MEMOIRE Exercice précédent 
Déficit antérieur reporté (report à nouveau débiteur)  
Excédent antérieur reporté (report à nouveau créditeur)  
Virement à la section d’investissement 

 
 

70 602,59 € 

RESULTAT DE L’EXERCICE 2022 : EXCEDENT 
                                                                  DEFICIT 

79 880,76 € 

EXCEDENT AU 31/12/22 
Affectation obligatoire 
 à l’exécution du virement à la section d’investissement (compte 1068) 79 880,76 € 
Solde disponible affecté comme suit 
affectation à l’excédent reporté (report à nouveau créditeur) (ligne 002) 

 
 

 
 
 
 
Certifié exécutoire 

 
Pour extrait conforme, 

Steeve FERTIG    Patrick MICHEL 
Secrétaire de séance   Président 

 


